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HOHER DOM ZU PADERBORN
MetropolitanKapitel

Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen
7.—=14. April 2024

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: https://www.dom-paderborn.de

Sonntag, 7. April = 2. Sonntag der Osterzeit — ,,WeiBer Sonntag“
e 10.00 Uhr Kapitelsamt
e 11.45 Uhr Messfeier
e 17.15 Uhr Sakramentsandacht
e 18.00 Uhr Abendmesse

Mittwoch, 10. April
e 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
e 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
e 19.45 Uhr Prasenz ,Meditation im Chorraum des Domes*

Samstag, 13. April
e 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit Orgelmusik, an der Domorgel: Marius Beckmann, Dingelstadt

Sonntag, 14. April — 3. Sonntag der Osterzeit

e 10.00 Uhr Kapitelsamt
musikalisch gestaltet von der Madchenkantorei
Missa Mundi Motetten zur Osterzeit, Lieder aus dem Gotteslob, an der Domorgel: Domorganist
Tobias Aehlig, unter der Leitung von Domkantor Patrick Cellnik

e 11.45 Uhr Messfeier

e 17.15 Uhr Sakramentsandacht

e 18.00 Uhr Messfeier

Besondere Hinweise:
Anderung der Gottesdienstordnung

Ab Osterdienstag, den 2. April, hat sich die Gottesdienstordnung geéndert. Die hl. Messen werden werktags um
7.00 Uhr und um 8.00 Uhr gefeiert. Die hl. Messe um 6.30 Uhr entfallt.

Wollspenden gesucht!

Die youngcaritas im Erzbistum Paderborn unterstitzt Strickgruppen, die fir Obdachlose und andere Bediirftige
Decken, Mutzen und Socken herstellen.

Die Wolle kann bis zum 1. Mai im Dom (Sammelstelle vor dem Infostand) abgegeben werden.

Allen Spendern sei herzlich gedankt!
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Sonntag, 7. April — 2. Sonntag der Osterzeit ,,WeiBer Sonntag“
Apg 4,32-35 1Joh 5,1-6 Joh 20,19-31
Die Kollekte ist fur die Instandhaltung des Domes bestimmt!

Sonntag, 7. April = 2. Sonntag der Osterzeit —

“WeiRer Sonntag“
17.15 Uhr

18.00 Uhr

7.00 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr

11.45 Uhr

17.15 Uhr

18.00 Uhr

Deutsche Vesper
(Weihbischof Berenbrinker)
Vorabendmesse (Domvikar
Tuszynski), fur + Erika Herbst
Messfeier (Domkapitular
Althaus)

Messfeier (Domdechant Hardt)
Kapitelsamt (Weihbischof
Berenbrinker)

Messfeier (Domvikar
Stadermann) fur + Helmut Koj
Sakramentsandacht
(Dompastor Klauke)
Abendmesse (Dompastor
Klauke)

Montag, 8. April — Verkliindigung des Herrn -

Hochfest
7.00 Uhr

8.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Dienstaq, 9. April
7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Mittwoch, 10. April

7.00 Uhr
8.00 Uhr

12.00 Uhr
12.15 Uhr
15.00 Uhr

Messfeier fiir + Wolfgang
Hanisch, fir + Dorothea von
Prondzinski

Kapitelsamt

Stille Anbetung

Messfeier fiir + Prof. Dr.
Reinhard Kdosters,
fur + Peter Kaesberg

Kapitelsamt fur ++ Marianne u.

Karlheinz Selge
Stille Anbetung

Messfeier fur + Johann Gieseker

Kapitelsamt fur Thea Kriwet,
fur + Pfr. Joseph Machalke,
fur + Pfr. Josef Werth
Friedensgebet

Christliche Meditation
Zeitgeschenk

17.30 Uhr —
18.00 Uhr
18.30 Uhr
19.45 Uhr

Stille Anbetung

Messfeier im alten Ritus
Prasenz — ,Meditation im
Chorraum des Domes*

Donnerstag, 11. April = HI. Stanislaus

7.00 Uhr
8.00 Uhr
17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Freitaqg, 12. April

7.00 Uhr

8.00 Uhr

17.30 Uhr —
18.00 Uhr

Samstag, 13. April

7.00 Uhr

8.00 Uhr
10.00 Uhr
12.00 Uhr
17.15 Uhr

18.00 Uhr

Messfeier fiir + Kreszenzia
Lugmair

Kapitelsamt fur Fam. Boger,
fur ++ Priester, fir + Domvikar
Prof. Karl-Josef Schmitz

Stille Anbetung

Messfeier in der Meinung der
Fam. Bernhard Horster
Kapitelsamt flr + Pfarrer
Heribert Beiwinkel, in best.
Meinung

Stille Anbetung

Messfeier fur ++ Josef u. Maria
Briuseke, fur + Edeltraud Sucker
Kapitelsamt fur Fam. Lappe
Zeitgeschenk

Angelus-Gebet mit Orgelkonzert
Deutsche Vesper

(Domkapitular Althaus)
Vorabendmesse (Domvikar
Tuszynski) zum Dank

Beichtgelegenheiten in der Marienkapelle:

Samstag, 6. April

15.00 — 16.15 Uhr Pastor Reinert
16.15 — 17.30 Uhr Pralat Ahrens

Samstag, 13. April
15.00 — 16.15 Uhr Domvikar Stadter
16.15 — 17.30 Uhr Domvikar Tuszynski

Sonntag, 14. April — 3. Sonntag der Osterzeit
Apg 3,12a.13-15.17-19 1 Joh 2,1-5a Lk 24,35-48
Die Kollekte ist fur die Instandhaltung des Domes bestimmt!
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