

# Besondere Gottesdienste und Veranstaltungen 7. – 14. April 2024

Beachten Sie bitte immer auch aktuelle Entwicklungen auf der Homepage des Hohen Domes: https://www.dom-paderborn.de

#### Sonntag, 7. April – 2. Sonntag der Osterzeit – "Weißer Sonntag"

- 10.00 Uhr Kapitelsamt
- 11.45 Uhr Messfeier
- 17.15 Uhr Sakramentsandacht
- 18.00 Uhr Abendmesse

#### Mittwoch, 10. April

- 12.00 Uhr Friedensgebet im Dom, anschl. 12.15 Uhr Christliche Meditation
- 18.30 Uhr Messfeier im alten Ritus
- 19.45 Uhr Präsenz "Meditation im Chorraum des Domes"

### Samstag, 13. April

• 12.00 Uhr Angelus-Gebet mit Orgelmusik, an der Domorgel: Marius Beckmann, Dingelstädt

#### Sonntag, 14. April – 3. Sonntag der Osterzeit

• 10.00 Uhr Kapitelsamt

musikalisch gestaltet von der Mädchenkantorei Missa Mundi Motetten zur Osterzeit, Lieder aus dem Gotteslob, an der Domorgel: Domorganist Tobias Aehlig, unter der Leitung von Domkantor Patrick Cellnik

- 11.45 Uhr Messfeier
- 17.15 Uhr Sakramentsandacht
- 18.00 Uhr Messfeier

#### **Besondere Hinweise:**

#### Änderung der Gottesdienstordnung

Ab Osterdienstag, den 2. April, hat sich die Gottesdienstordnung geändert. Die hl. Messen werden werktags um 7.00 Uhr und um 8.00 Uhr gefeiert. Die hl. Messe um 6.30 Uhr entfällt.

#### Wollspenden gesucht!

Die youngcaritas im Erzbistum Paderborn unterstützt Strickgruppen, die für Obdachlose und andere Bedürftige Decken, Mützen und Socken herstellen.

Die Wolle kann bis zum 1. Mai im Dom (Sammelstelle vor dem Infostand) abgegeben werden. Allen Spendern sei herzlich gedankt!

Herausgeber: Metropolitankapitel Paderborn

Kontakt: Dombüro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn - Dompastor Matthias Klauke

Sekretärinnen: Elisabeth Liehr, Mechtild Forell

Tel.: 0 52 51 / 1 25-16 30 | E-Mail: dombuero@erzbistum-paderborn.de Öffnungszeiten: montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr



## HOHER DOM ZU PADERBORN

## Metropolitankapitel

## Sonntag, 7. April – 2. Sonntag der Osterzeit "Weißer Sonntag" Apg 4,32-35 1 Joh 5,1-6 Joh 20,19-31 Die Kollekte ist für die Instandhaltung des Domes bestimmt!

Sonntag, 7. April - "Weißer Sonntag"	- 2. Sonntag der Osterzeit –	17.30 Uhr – 18.00 Uhr	Stille Anbetung
17.15 Uhr	₫'	18.30 Uhr	Messfeier im alten Ritus
	(Weihbischof Berenbrinker)	19.45 Uhr	Präsenz – "Meditation im
18.00 Uhr	Vorabendmesse (Domvikar		Chorraum des Domes"
	Tuszynski), für + Erika Herbst		
7.00 Uhr			pril – Hl. Stanislaus
8.00 Uhr	Althaus)	7.00 Uhr	
10.00 Uhr	,	8.00 Uhr	Lugmair <b>Kapitelsamt</b> für Fam. Böger,
10.00 0111	Berenbrinker)	0.00 0111	für ++ Priester, für + Domvikar
11.45 Uhr	•		Prof. Karl-Josef Schmitz
	Stadermann) für + Helmut Koj	17.30 Uhr –	Stille Anbetung
17.15 Uhr		18.00 Uhr	-
	(Dompastor Klauke)		
18.00 Uhr	Abendmesse (Dompastor	Freitag, 12. April	
Montos O Anril	Klauke)	7.00 Uhr	Messfeier in der Meinung der
Hochfest	<u>Verkündigung des Herrn -</u>	8.00 Uhr	Fam. Bernhard Horster  Kapitelsamt für + Pfarrer
7.00 Uhr	Messfeier für + Wolfgang	0.00 0111	Heribert Beiwinkel, in best.
7.00 0111	Hanisch, für + Dorothea von		Meinung
	Prondzinski	17.30 Uhr –	Stille Anbetung
8.00 Uhr	Kapitelsamt	18.00 Uhr	3
17.30 Uhr –	Stille Anbetung		
18.00 Uhr		Samstag, 13. April	
		7.00 Uhr	
Dienstag, 9. April			Brüseke, für + Edeltraud Sucker
7.00 Uhr	Messfeier für + Prof. Dr.	8.00 Uhr	Kapitelsamt für Fam. Lappe
	Reinhard Kösters,	10.00 Uhr	Zeitgeschenk
0 00 IIb#	für + Peter Kaesberg	12.00 Uhr	Angelus-Gebet mit Orgelkonzert
8.00 Uhr	Kapitelsamt für ++ Marianne u. Karlheinz Selge	17.15 Uhr	Deutsche Vesper
17.30 Uhr –	<u> </u>	18.00 Uhr	(Domkapitular Althaus) Vorabendmesse (Domvikar
18.00 Uhr	Stille Alibetally	10.00 0111	Tuszynski) zum Dank
10.00 0111			ruszyriski) zum Dank
Mittwoch, 10. April		Beichtgelegenheiten in der Marienkapelle:	
7.00 Uhr	Messfeier für + Johann Gieseker		
8.00 Uhr	Kapitelsamt für Thea Kriwet,	Samstag, 6. April 15.00 – 16.15 Uhr Pastor Reinert	
	für + Pfr. Joseph Machalke,	15.00 – 16.15 Uhr 16.15 – 17.30 Uhr	
	für + Pfr. Josef Werth	10.13 – 17.30 UIII	i iaiai Ailiclio
12.00 Uhr	3	Samstag, 13. Apr	il
	Christliche Meditation		Domvikar Städter
15.00 Uhr	Zeitgeschenk	16.15 – 17.30 Uhr	Domvikar Tuszynski



**Herausgeber:** Metropolitankapitel Paderborn **Kontakt:** Dombüro | Domplatz 3 | 33098 Paderborn – Dompastor Matthias Klauke

Sekretärinnen: Elisabeth Liehr, Mechtild Forell

Tel.: 0 52 51 / 1 25-16 30 | E-Mail: dombuero@erzbistum-paderborn.de Öffnungszeiten: montags bis freitags in der Zeit von 8.30 Uhr bis 12.00 Uhr